Zavischen Teat und Eschatokoll trug der Kopist die Bestdtiguny dieses
Privilegs durch Ersbischof Anselm vom Mailand von 1100 em; wiel-
leicht stund sie 30 auch anf dem Origimal. Sie lautet:

+ Ego quartns Anselmns gratia Dei Mediolanensis archiepi-
seopns, presente Brixiensi el Genuensi episcopo et aliie fratribus

presentibns qui subter leguntur, subscripsi, anno dominice incar-
gal
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nationis milesimo centesimo. Erimannus episcopns Brixiensis.
Arisldus Genuensis episcopus,  Tendaldus archidiaconus, An-
selmus archipreshiter.  Landulfus presbiter.  Rozo diaconus.

Arialdus abbas sanch Dionisii,  Landulfus prepositus sancti
Nugzarii.  Landulfus prepositus sancti Ambrogii. ~— Petrus pres-
biter sancti Nazarii.

Unter der Datieruny stebt dievon de m Cavidinallegaten Bernar-
dus bestitigte Urkunde des Bischofs Arimann von Brescio von 1098
(eit. von Ughelli t. IV e, 541) mit folgendem Wortlant :

Et ego ARIMANNVS gratia Dei Brixiensis episcopus et domni
pape uicarius coneedo affirmo corraboro e cmnia que in privilegio
suprascripto Romani pontificis sunt concessa, me presente et ro-
gante, Arderico et ceteris fratribus apud ecclesiam beati Petri que®
dicitur Olineti e¢anonice ninentibus eorumgue soccessoribus. Super
liec nero, quis cognoul eos comtrs symoniscam heresim laborare,
concedo st dono eis ex caritste decimas omnium que possident et
eorum que fuste deinceps acquisierint, Nec michi nee meis sue-
cessoribog ollo modo liceat alignem canonicorum de prefata congre-
satione tollere, nisi consensu totins congregationis uel maioris

is sanioris consilii. Feclesiam quoque beati Eusebii, a qua eos
remoui ob populi Briziensis utilitatem, cum ommibus ad eam in
presenti pertinentibus uel que deinceps cancmice habiturs est, eo
ordine predietis fratribus concedo, quo ecclesiam beati Petri cam
omnibus nd se pertinentibus concessi. Ab episcopo quidem Brixi-
ensi, si gratiam apostolice sedis habuerit, suscipiant prefati fratres
ordinationes graduum, sacramenta unctionum, crismatis et olei et
adl synodum guoque et eapitulum episcopi ad ea que tantnm spiri-
tunlin punt tractanda eonoeniant. A ceteris quippe omnibus con-
ditionibus predictos fratres eornmque successores absoluo et liberos
reddo. Nee michi nec slicai Brixiensi episcopo nel alli misioris
ecelesie elerico nlterins: licitum sit super hec ab eisY quirquam ex-
peiere uel ulls de causa inquietare, ut sine ulla perturbatione wi-
nentes dinino officio queant tutina uacare,

Ego H. mann mes firmsui ot subscripsi, anno dominice mear-
nationis milesimo nonogesimo nono,

t Ego Bernardus humilis eardinalis preshiter sancts Romane
eeclesie atque legatus domini P. IT pape hoe seriptum lando et
confirmo. '

Bemerkenswert sind wn dem Diplom Urbans 11, die chronologischen
Angaben indictione VI staft ¥V wund MXCVIIL statt MXCVL

) qui b Liris
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VRBANVE EPISCOPVS SERVVS SERVORVM DEL DILECTIS
FILIIS ARDERICO SACERDOTI ET EIVS FRATRIBVS BRIXIE IN
LOCO QVI OLIVETVM DICITVR APVD ECCLESIAM | APOSTOLO-
RVM PETRI ET PAVL] CANONICAM VITAM PROFESSIS IN PER-
PETVVM. Pie postulatio noluntatis effectn debet prosequente
compleri, quatinus et deuotionis sinceritas laudabiliter eniteseat ot
atilitas postulata nires indubitanter assumst. Quia igitur uos; o
filii in Christo karissimi, per dinipam gratizm aspirati, mores
nestros sub regularis uite disciplina coercers ¢t communiter secun-
dum sanctorum patrum institutionem emnipotenti Domino desernire
proposuistis, nos uotis uestrig paterno congratulumur affectn. Unde
etiam petitioni mestre, rogante uenerabili confratre nostro Ari-
manno uestre ciuitstia episcopo, benignitate debita impertimur
assensum, Vite samque canonmice ordinem guem professi estis,
presentis. priuilegii anctoritate firmamus, Et ne cui professionem
post exhibitam proprium quid habere neue gine prepositi uel eon-
gregationis licentin de claustro discedere liceat interdicimus et
tam uos quam uestra omnin sedis apostolice protectione mimimus.
Vobis itaque uestrisque successoribus in eadem religione permansoris
ea omnia perpetuo ad integruom possidends sancimus, que in pre-
sentiarum pro communis wictus sustentatione possiders uidemini et
quecumque deinceps coneessions pontificam, liberalitate principnm
sen ohlatione fidelium juste atque canonice poteritis adipisci. Vestre
etiam quieti prouidentes, statuimus, ut nullus wobis in prepositnm
constituatar, nisi quem fratres communi comsensu uel fratrum purs
consilii sanioris secundum Dei timorem regulariter promiderint
eligendum, sed nee preposito ipsi nee episcopo liceat canomicos
fratres loco ipsi attitulare, nisi quos omnis congregatio ant sANiOT
pars idoneos et utiles ad hoo wsse approbauerint. Quod si forte
fratrum wliquis grauioris, quod absit, culpe lapsum inciderit, nulling
secalaris giolentie tyrannidi exponatur, gpdd inter fratres, tantom
adhibito, si opus est, episcopi consilio, corrigatur nee ecclegins-
tioum nos* officium nec aliqua que episcopalis intersunt officii, sine
certa et conuicta culpa cinsdem loci fratribus subtrabantur, Ef s
forte, quod absit, Brixiane cinitatis episcopus cathulicus non fuerit,
si wpostolice gedis gratis ot communione caruerit, fratribus ipsis
facultas sit pro his que ab episcopali debentur officio, ad alios qui
cathalici sint episcopos emigrare. Ad hec adicientes statuimus, ne
maioris ecclegie clericis temere aut sine cntholici episcopi licentia
fucultas sit aduersum nos poteststem indebitam exercere nec ad
celebrandn diuine seruitutis obsequia signorum pulsationem horis